

Armene i vejret – trods alt

JU. 23/6-09

I Jydske Vestkysten den 19. juni hævder Stig Leerbeck, at jeg for tiden skulle have armene højt op, fordi der er betydelige, interne uoverensstemmelser omkring skolepolitikken i Venstres byrådsgruppe. Lad mig straks slå fast. Mine arme er ikke oppe i vejret. Den opståede, højst uafklarede situation på skoleområdet tilsiger nemlig en langt mere alvorlig stemning.

Stig Leerbeck spørger ligeledes om Konservative i Varde har et problem i forhold til skolepolitikken. Det

DEBAT

Niels Christiansen, gruppeformand for den konservative gruppe i Varde byråd skriver:

har vi ikke. I den konservative byrådsgruppe og for vore nye kandidater til byrådsvalget gælder, at der er fuld enighed om, at vi ville have foretrukket, at 7. klasserne var flyttet til overbygnings-skolerne, da denne årgang har en særstilling på grund af sin naturlige undervisningsmæssige sammen-

hæng med 8. og 9. klasserne. Vi ønsker grundlæggende at kunne bevare det nuværende antal skoler lige så længe dette kommer eleverne til gavn. Vi er dog også bevidste om, at vi er forpligtede til at udvise rettidig omhu, når klare skævheder i kommunens skolesystem opstår, f.eks. når lærer/elevkvotienten kommer helt afgørende ud af trit.

Det er korrekt, som Stig Leerbeck skriver, at Tom Arnt Thorup inden hans opstilling på den konservative kandidatliste i et læserbrev

var modstander af en flytning af 7. klasserne. Til dette kan jeg svare, at det ikke var vanskeligt at få accept og forståelse fra Tom for byrådsgruppens holdning, da han ved sin indtræden på vor kandidatliste blev gjort bekendt med det fulde sagsforløb, det reelle indhold og det langsigtede mål med skoleudviklingsplanen.

Fra konservativ side vil vi glæde os over, at også de Venstrefolk, som foretrak at stikke hovedet i busken omkring 7. klassernes placering, nu vælger at finde ar-

bejdstøjet frem og dermed også fremadrettede løsninger på det problem, at der i løbet af de næste 10 år indenfor Varde kommunes skolesystem vil blive op i mod 900 færre skoleelever at tage hånd om. En sådan ændring i signalet fra Venstre vil vi på den konservative opstillingsliste naturligvis gerne række armene højt op i vejret for. Konservative i Varde kommune vil også helst have et Venstre, som der i praksis kan gennemføres ny politik sammen med.